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Ansøgning om produktionsstøtte til fremstilling  
af kunstinstallationen Englefisk  

i Brønshøj Vandtårn 

Mit navn er Veronica Hodges. Jeg arbejder med papirinstallationer i store rum. Jeg har en aftale om 
at lave en udstilling i perioden 14- 28 oktober 2025 i Brønshøj Vandtårn, som er et af Københavns 
Kommunes kulturhuse. 

Jeg tillader mig hermed at søge Københavns kommune Rådet for visuel kunst om produktionsstøtte 
på 122.000 kr. til at fremstille og realisere udstillingen Englefisk i stor skala i Brønshøj Vandtårn i 
form af økonomiske midler til materialer og et kunstnerhonorar til udførslen. ( Jeg søger om det 
maksimale beløb indenfor jeres ramme) 

Om kunstneren Veronica Hodges  
I mit virke stræber jeg mod at tage emner op om naturen og inkorporere disse i mit arbejde. Jeg er 
naturaktivist og er meget optaget af, at vi skaber en bevidsthed på jorden, hvor vi stræber mod at 
være i et med naturen og forstår, hvordan vi bliver bedre til at forstå den kollektive bevidsthed. 

Det moderne samfund har længe dyrket og beundret den individuelle præstation og det enkelte 
menneskes succes. Jeg mener, at vi langsomt skal skifte vores ego ud med et” vi ” og blive bedre til 
at forstå, at hver enkel bidrager til fællesskabet for jordens bedste. 

Derfor er jeg i mine installationer meget optaget af at gengive naturens skønhed og fortælle 
budskabet om fællesskab, skønhed og taknemlighed. 

Min overbevisning er, at vi skal lære om fællesskab og samhørighed fra naturen, og først når vi ser, 
hvordan vi kan arbejde sammen om et større fælles hele, vil ændringer, som vi længtes efter, ske 
for os selv og helheden på jorden. 

 

 



At arbejde i stor skala 

Mit ønske med at arbejde i stor skala er at få det enkelte menneske til at føle sig lille og måske 
forstå, at vi blot er et sandkorn på stranden, en nedslag i historien, en dråbe i havet. 

Havet er min store passion. Jeg både frygter havets dybder og beundrer dets enorme skønhed. 

Havet er vand, og vandet er livgivende for vores planet. 

Til denne udstilling ønsker jeg at lave en total oplevelse af fisk og gopler. Det er især de små 
stribede fisk, som hedder pterophhyllum zebra smoke, også kaldet englefisk. 

Mit ønske er at lave et tæppe, en flade med over 1000 af disse fisk, som svømmer rundt i 
luftrummet i vandtårnet. Dette visuelle billede er også blandet med tang og gopler. 

Som publikum vil man derfor kunne se op i mængden englefisk, gopler, tang m.v. og står selv som 
lille på bunden af havet. 

Det praktisk om konstruktion af værket 

Jeg forestiller mig, der vil være en slags net konstruktion i metal, som er ophængt oppe i toppen af 
tårnet. Fra det kan jeg hænge de mange fisk ned i forskellige højder. 

Jeg ville gerne arbejde med, at der er en spiral i luftrummet, som fiskene bevæger sig i.  

Et symbol på det cykliske er, at spiralen er et vortex, et sug, en bevægelse på forandring, og at 
vandet er livgivende og det transformative, hvor fiskene er med til at skabe denne bevægelse, som 
vi optimalt alle skal være en del af. 

Jeg sender hermed nogle fotos af mine tanker om den praktiske samt min visuelle tilgang til 
udstillingen og håber på velvillig behandling af denne ansøgning. 

Tidsplan 

- 1. juli – 10. oktober 2025: Produktion af installationen. 
- 14. – 28. oktober 2025: Udstilling i Brønshøj Vandtårn. 

Tak til donatorer 

For god ordens skyld skal det nævnes, at der i forbindelse med udstillingen bliver sat en 
navneplade op i kirken med navnene på donatorer, som også vil blive omtalt i pressemeddelelser. 
Jeg står naturligvis til rådighed med yderligere information og deltager gerne i et møde.  
 

De bedste hilsner  

Veronica Hodges 

Stockholmsgade 3 
2100 Kbh.Ø 
Mail: rinocheros@hotmail.com 
 

Diverse:  
• Bank: merkur Bank Reg. nr. 8401, Kontonr. 0001069279 

 

 

Bilag:  
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Ansøgning om produktionsstøtte til fremstilling  
af kunstinstallationen Englefisk  

i Brønshøj Vandtårn 

 

BUDGET: 

Materialer: 30.000 kr. 
Værksted: 22.000 kr. 
Kunstnerhonorar: 70.000 kr. 
I alt: 122.000 kr. 
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